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ACTA N° 3-2025/CP ABR N° 1-2025-MINAM/OGA 
ACTA DE ADMISIÓN, CALIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE OFERTAS TÉCNICAS Y 

ECONÓMICA Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO 
 

CONCURSO PUBLICO ABREVIADO Nº 1-2025-MINAM/OGA 
 

“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL PARA EL MINISTERIO DE 
AMBIENTE” 

 
En la ciudad de Lima, a los 27 días del mes de mayo de 2025, se reunieron los integrantes del Comité 
designados mediante Formato N° 04 – Designación de Evaluadores Nº 4-2025-MINAM/SG/OGA, de 
fecha 8 de mayo de 2025, para la conducción del procedimiento de selección competitivo Concurso 
Público Abreviado Nº 1-2025-MINAM/OGA, correspondiente a la “Contratación del servicio de 
telefonía móvil para el Ministerio del Ambiente”.  
 
El Comité está integrado por los siguientes integrantes: 
 

• Señorita: Karla Melissa Fernández Vargas  

Presidente Titular 

• Señorita: María del Rosario Vinces Salazar 

Integrante Titular 

• Señor: Omar Roberto Collazos Samanamud 

Integrante Titular 

 
Por lo que el quorum necesario que exige la Normativa de Contrataciones Pública se logró con la 
presencia de los integrantes antes mencionados. 
 
AGENDA A TRATAR: 
 
1. Presentación de ofertas. 
2. Admisión de ofertas. 
3. Revisión de los requisitos de calificación 
4. Evaluación técnica 
5. Evaluación económica. 
6. Determinación del puntaje total 
7. Otorgamiento de la Buena Pro 
 
La agenda se desarrolló de la siguiente manera: 
 
1. PRESENTACIÓN DE OFERTAS 

 
Con fecha 26 de mayo de 2025, se realizó la apertura electrónica de las ofertas presentadas al 
procedimiento de selección; para tal efecto, se recabó de la plataforma del Sistema Electrónico 
de Contrataciones del Estado – SEACE, el listado de participantes, verificando que, al término 
de la etapa de registro de participantes, se registraron un total de tres (3) participantes con 
registro válido, conforme al siguiente detalle: 
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Posteriormente, se procedió a revisar el listado de ofertas presentadas al procedimiento de 
selección, verificando que, de acuerdo con la plataforma del Sistema Electrónico de 
Contrataciones del Estado – SEACE, con fecha 23 de mayo de 2025, dos (2) postores registraron 
oferta, tal como se muestra a continuación: 
 

 
 

2. ADMISIÓN DE OFERTAS 
 
La presidente del Comité, dio inicio al acto privado, señalando que el objeto de la reunión es 
realizar la etapa de admisión, calificación y evaluación de las ofertas técnicas, así como la 
evaluación económica de las ofertas técnicas calificadas y el otorgamiento de la buena pro, de 
corresponder, del presente procedimiento de selección. 
 
Acto seguido, el Comité procede a verificar el cumplimiento de la documentación exigida en el 
numeral 2.2.1.1 del Capítulo II de la sección específica de las bases integradas. 
 
De la revisión de las ofertas técnicas, los postores que son admitidos se detallan en el siguiente 
cuadro: 
 

DESCRIPCIÓN UM N° POSTOR Estado 

Contratación del servicio de 
telefonía móvil para el Ministerio 

del Ambiente S
E

R
V

IC
IO

 

1 ENTEL PERU S.A. ADMITIDA 

2 AMERICA MOVIL PERU S.A.C. ADMITIDA 

 
 
Se adjunta Anexo N° 1, con el detalle de la admisión de ofertas, el mismo que forma parte 
integrante de la presente acta. 
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3. REVISIÓN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

 
De acuerdo con lo señalado en el artículo 72 del Reglamento de la Ley General de Contratación 
Pública, se procedió a revisar los requisitos de calificación, con el fin de determinar si los postores 
cuentan con las capacidades y aptitudes para ejecutar el contrato. La oferta que no cumpla con 
dichos requisitos es descalificada. 
 
El Comité, procedió a revisar la documentación presentada por los postores, según los requisitos 
de calificación enunciados en el capítulo III de las bases integradas del procedimiento de 
selección, obteniendo el siguiente resultado: 
 

DESCRIPCIÓN UM POSTOR 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN ESTADO 

A. CAPACIDAD 
LEGAL 

B. 
EXPERIENCIA 
DEL POSTOR 

EN LA 
ESPECIALIDAD 

C.1. 
EXPERIENCIA 

DEL 
PERSONAL 

CLAVE 

C.2.1 
FORMACIÓN 
ACADÉMICA 

C.2.2 
CAPACITACIÓN 

DEL 
PERSONAL 

CLAVE 

CALIFICADA / 
DESCALIFICADA 

Contratación del 
servicio de telefonía 

móvil para el 
Ministerio del 

Ambiente 

S
E

R
V

IC
IO

 

ENTEL PERU 
S.A. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA     

AMERICA 
MOVIL PERU 

S.A.C. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA   

 
 
 
 
El detalle de la calificación de las ofertas técnicas puede verse en el Anexo Nº 2, que forma parte 
integrante de la presente acta. 
 
 
4. EVALUACIÓN DE OFERTAS TÉCNICAS 

 

De conformidad con el artículo 73 del Reglamento de la Ley General de Contratación Pública, 
las ofertas técnicas que cumplen con lo señalado en el numeral anterior, son evaluadas de 
acuerdo con los factores de evaluación establecidos en las bases integradas. 
 

Por lo tanto, se procede a realizar la evaluación técnica de las ofertas calificadas, obteniendo el 
siguiente resultado: 
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DESCRIPCIÓN UM POSTOR ADMISIÓN CALIFIACIÓN 

FACTORES DE EVALUACIÓN TÉCNICA RESULTADO 

A. EXPERIENCIA 
DEL PERSONAL 

CLAVE 

B. PLAZO DE 
PRESTACIÓN 
DEL SERVICIO 

C. 
SOSTENIBILIDAD 

AMBIENTAL 

D. INTEGRIDAD 
EN LA 

CONTRATACIÓN 
PÚBLICA 

E. 
CAPACITACIÓN 
AL PERSONAL 
DE LA ENTIDAD 
CONTRATANTE 

F. MEJORAS 
A LOS 

TÉRMINOS 
DE 

REFERENCIA 

G. SISTEMA 
DE GESTIÓN 

DE LA 
CALIDAD 

PUNTAJE 
TÉCNICO 

Contratación del 
servicio de 

telefonía móvil 
para el Ministerio 

del Ambiente 

S
E

R
V

IC
IO

 

ENTEL PERU 
S.A. 

ADMITIDA CALIFICADA 25.00 0.00 0.00 5.00 20.00 20.00 0.00 70.00 

AMERICA 
MOVIL PERU 

S.A.C. 
ADMITIDA CALIFICADA 25.00 15.00 0.00 5.00 20.00 20.00 10.00 95.00 

 
 
 
 
El detalle de calificación de las ofertas técnicas puede verse en el Anexo Nº 3, que forma parte integrante de la presente acta. 
 
En ese sentido, los Integrantes del Comité, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la admisión, calificación y evaluación 
técnica de las ofertas, de acuerdo con el análisis efectuado y acuerdan continuar con la etapa de evaluación de oferta económica. 
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5. EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS ECONÓMICAS 
 
De conformidad con el artículo 74 del Reglamento de la Ley General de Contratación Pública y 
las bases integradas del presente procedimiento de selección, solo se evalúan las ofertas 
económicas de los postores que alcanzaron el puntaje técnico mínimo, de setenta (70) puntos. 
 
Por lo tanto, se procede a realizar la evaluación económica de los postores, que a continuación 
se detallan: 
 

DESCRIPCIÓN UM POSTOR 

FACTORES DE EVALUACIÓN 

EVALUACION 
TÉCNICA  

(Mínimo 70 puntos) 

EVALUACION 
ECONOMICA 

MONTO TOTAL 
OFERTADO  

PUNTAJE 
EVALUACIÓN 
ECONOMICA 

100 Ptos 100 Ptos 

Contratación del 
servicio de telefonía 

móvil para el Ministerio 
del Ambiente S

E
R

V
IC

IO
 

ENTEL PERÚ S.A. 70.00 S/ 79,960.00 89.35 

AMERICA MOVIL 
PERU S.A.C.  

95.00 S/ 71,448.00 100.00 

 
 

6. DETERMINACIÓN DEL PUNTAJE TOTAL 
 
Teniendo los resultados tanto de la evaluación técnica como económica, de conformidad con el 
artículo 75 del Reglamento de la Ley General de Contratación Pública, se procede a determinar 
el puntaje total de la oferta, considerando los coeficientes de ponderación establecidos en las 
bases integradas. 
 

DESCRIPCIÓN UM POSTOR 

FACTORES DE EVALUACIÓN PONDERACIÓN 

PUNTAJE 
TOTAL 

ORDEN DE 
PRELACIÓN 

EVALUACION 
TÉCNICA  

(Mínimo 70 
puntos) 

EVALUACION 
ECONOMICA 

MONTO TOTAL 
OFERTADO  

PUNTAJE 
EVALUACIÓN 
ECONOMICA 

PONDERACIÓN 
TÉCNICA 

PONDERACIÓN 
ECONÓMICA 

100 Ptos 100 Ptos 0.70 0.30 

Contratación del 
servicio de 

telefonía móvil 
para el Ministerio 

del Ambiente 

S
E

R
V

IC
IO

 

ENTEL PERÚ 
S.A. 

70.00 S/ 79,960.00 89.35 49.00 26.81 75.81 2 

AMERICA 
MOVIL PERU 

S.A.C.  

95.00 S/ 71,448.00 100.00 66.50 30.00 96.50 1 

 
 
 
El detalle de la evaluación de la oferta económica y determinación del puntaje total puede verse 
en el Anexo Nº 4, que forma parte integrante de la presente acta. 
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7. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO  
 
Vistos los resultados de evaluación técnica y evaluación económica de las ofertas y la puntuación 
total obtenida, se procede a otorgar la buena pro al postor AMERICA MOVIL PERU S.A.C. por 
el monto de S/ 71 448.00 (Setenta y un mil cuatrocientos cuarenta y ocho con 00/100 soles). 

  

8. ACUERDOS: 
 

Los integrantes del Comité, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluación 
económica de las ofertas y otorgamiento de buena pro, de acuerdo con el análisis efectuado, y 
acuerdan:  

 
1. Publicar los resultados en la plataforma electrónica del SEACE, conforme al cronograma del 

procedimiento de selección. 
 

Se adjunta como anexo a la presente acta, los cuadros que sirvieron al presente Comité para la 
admisión, calificación y evaluación de ofertas técnicas y evaluación económica correspondientes, 
y que forman parte integrante de la misma. 

 
Finalmente, se procedió a dar lectura de la presente acta, no habiendo observación alguna, los 
presentes procedieron a suscribirla en señal de conformidad; y no teniendo nada más que tratar, 
se levantó la sesión. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

María del Rosario Vinces Salazar  Karla Melissa Fernandez Vargas  Omar Roberto Collazos Samanamud 
Integrante titular  Presidente titular  Integrante titular 
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